
COMUNE DI ACQUARO 
       Prov. di Vibo Valentia 

AREA TECNICA LL.PP. 
                                                                                                                     

 
 

DETERMINAZIONE 
  

 
OGGETTO:  Servizio di avvio raccolta, trasporto, recupero e conferimento negli impianti 
dedicati dei rifiuti urbani e dei rifiuti assimilati agli urbani in forma differenziata e 
indifferenziata per tutto il territorio del Comune di Acquaro per anni (3) -  CIG (Codice 
Identificativo di Gara): 7771696E69 - CUP E39F18001560006 – Liquidazione Maggio, 
Giugno, Agosto, 2020. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
L’anno duemilaventi il giorno 19  del mese di  Ottobre nel proprio ufficio, 

 
VISTO il Decreto Sindacale n° 7 del 23.09.2020, con il quale veniva incaricato il sottoscritto Arch. 
Michele Gagliardi, delle funzioni direttive connesse all’Area Tecnica LL.PP.; 
 
PREMESSO che con determina n° 78 del 30/08/2019, è stato aggiudicato in via definitiva l’appalto 
del di avvio raccolta, trasporto, recupero e conferimento negli impianti dedicati dei rifiuti urbani e 
dei rifiuti assimilati agli urbani in forma differenziata e indifferenziata per tutto il territorio del 
Comune di Acquaro per anni (3) alla ditta Ecologia e Servizi S.r.l. con sede in località Olivarella Z.I. 
– Soriano Calabro – P. IVA 03497410799; 
 
VISTO il verbale di autorizzazione all’esecuzione anticipata del servizio sottoscritto in data 
30/08/2019; 
 
RICHIAMATO il contratto d’appalto sottoscritto in data 07/10/2019 rep.n.4, registrato a Serra San 
Bruno il 15/10/2019 serie 1T n.3202/0; 
 
DATO ATTO dell’avvenuto espletamento del servizio in ossequio al capitolato di appalto; 
 
VISTE le fatture elettroniche: 

-  n° 54 del 01/06/2020 di € 6.160,88 IVA esclusa acquisita al protocollo N. 1679 del 
01/06/2020 relativo al servizio svolto per il periodo  Maggio 2020; 

- n° 61 del 06/07/2020 di € 6.160,88 IVA esclusa acquisita al protocollo N. 2072 del 
06/07/2020 relativo al servizio svolto per il periodo  Giugno2020; 

- n°74 del 05/08/2020 di € 6.160,88 IVA esclusa acquisita al protocollo N. 2458 del 
06/08/2020 relativo al servizio svolto per il periodo  Luglio 2020; 

 presentate dalla ditta Ecologia e Servizi S.r.l. con sede in località Olivarella Z.I. – Soriano 
Calabro – P. IVA 03497410799, acquisite agli atti di questo Ente che si allegano alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale;  

 
PRESO ATTO: 
  dell’ esito positivo in merito alla verifica della regolarità  contributiva giusto DURC on line 
prot.n. INAIL_22969650 con scadenza 03/11/2020; 
 
VISTA la comunicazione in merito agli obblighi di cui alla legge 136/2010;  
 
RITENUTO dover provvedere alla liquidazione delle citate fatture. 
 
VISTO l’art.107 del D.Lgs.267/2000 il quale prevede che l’adozione di atti di gestione o di atti o 
provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai dirigenti mediante 

REGISTRO 
INTERNO 

N° 80 
del 19/10/2020 

 



autonomi poteri di spesa; 
VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 
VISTA la legge 07/08/1990, n. 241; 
 
VISTO il D.Lgs. 50/16, 
 
VISTO il regolamento comunale dei contratti; 
 
VISTO il D.P.R. 207 del 05/10/2010; 
 

D E T E R M I N A 

per i motivi espressi in premessa che fanno parte integrante  e sostanziale del presente atto 
  

1. Di liquidare alla ditta Ecologia e Servizi S.r.l. con sede in località Olivarella Z.I. – Soriano 
Calabro – P. IVA 03497410799 l’importo di € 20.330,91  a titolo saldo delle fatture; 
- n° 54 del 01/06/2020 di cui € 6.160,88  per imponibile  ed € 616,09 per IVA al 10%  
- n° 61 del 06/07/2020 di cui € 6.160,88  per imponibile  ed € 616,09 per IVA al 10% 
- n°74 del 05/08/2020  di cui € 6.160,88  per imponibile  ed € 616,09 per IVA al 10% 
presentata dalla ditta sopra menzionata per il pagamento del servizio svolto per il periodo  
Maggio, Giugno, Luglio 2020; 
 

2. Di trattenere, ai sensi dell’art. 1, comma 629 lett. b) della Legge 23 dicembre 2014, sulle 
fatture di cui alla premessa l’I.V.A.,  per un totale di € 1.848,27 , che sarà versata all’erario 
da questo ente; 
 

3. Di dare atto che la spesa di € 20.330,91 è  impegnata al cap. 35504 giusta determinazione 
n.78 del 30/08/2019 del bilancio 2020; 
 

4. Di autorizzare il responsabile del Servizio Finanziario ad emettere mandato di pagamento 
in favore della Ditta Ecologia e Servizi S.r.l. mediante accreditamento con bonifico bancario  
sul Codice IBAN IT15R0100542830000000002348; 

 
5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 
 

6. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 
Finanziario per gli adempimenti di competenza; 
 

7. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è l’Arch. Michele Gagliardi. 

 

************************************************************************************* 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), per come modificato dalla 
Legge 11.02.2005, n. 15, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. mm. entro 
il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 
straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 24.01.1971, n. 1199. 

 

********************************************************* 

                                                           IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. 

    f.to  Arch. Michele Gagliardi 


